
Priedas 

Pajamų ribos ES valstybėse narėse, nuo kurių reikia pateikti konkurencijos priežiūros 

institucijai pranešimą apie koncentraciją (2016 m.) 

Airija  Suminės bendrosios pajamos Airijoje – 50 mln. eurų ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Airijoje po 3 mln. eurų. 

Austrija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 300 mln. eurų ir; 

 suminės bendrosios pajamos Austrijoje – 30 mln. eurų ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) pasaulinė apyvarta – po 5 mln. eurų.  

Net jei tenkinami aukščiau nurodyti kriterijai, apie sandorį nereikia pranešti, jei: 

 tik vieno iš dalyvių (šalių) apyvarta Austrijoje 5 mln. eurų ir; 

 visų kitų dalyvių (šalių) suminės bendrosios pasaulinės pajamos mažesnės nei 30 

mln. eurų. 

Belgija  Suminės bendrosios pajamos Belgijoje 100 mln. eurų ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Belgijoje – po 40 mln. eurų. 

Bulgarija  Suminės bendrosios pajamos Bulgarijoje 12,8 mln. eurų ir; 

 arba kiekvieno iš bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Bulgarijoje po 1,5 mln. eurų; 

 arba įsigyjamo subjekto apyvarta Bulgarijoje yra 1,5 mln. eurų. 

Čekija  Suminės bendrosios pajamos Čekijoje 55 mln. eurų ir; 

 bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Čekijoje po 9,2 mln. eurų arba; 

 įsigyjamo subjekto arba bent vieno dalyvio (šalies) (jei tai bendra įmonė) arba 

bent vienos patronuojančios įmonės apyvarta Čekijoje yra 55 mln. eurų ir; 

 bent vieno dalyvio (šalies) pasaulinė apyvarta 55 mln. eurų. 

Danija  Suminės bendrosios pajamos Danijoje 120,7 mln. eurų ir; 

 bent kiekvieno iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Danijoje po 13,4 mln. eurų arba; 

 bent vieno dalyvio (šalies) apyvarta Danijoje 509,4 mln. eurų ir; 

 bent vieno dalyvio (šalies) pasaulinė apyvarta 509,4 mln. eurų. 

Estija  Suminės bendrosios pajamos Estijoje – 6 mln. eurų ir; 

 bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Estijoje turi po 2 mln. eurų. 

Graikija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 150 mln. eurų ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Graikijoje po 15 mln. eurų. 

Atskiros ribos koncentracijoms medijų sektoriuje. 

Ispanija  Suminės bendrosios pajamos Ispanijoje – 240 mln. eurų ir; 

 bent 2 dalyvių (šalių) pajamos Ispanijoje po 60 mln. eurų arba; 

 rinkos dalis Ispanijoje bus 30 ir daugiau %, arba įsigyjamas subjektas jau užima 

30 ir daugiau % rinkos. 

Rinkos dalies kriterijus netaikomas, jei įsigyjamo ūkio subjekto pajamos Ispanijoje 

buvo mažesnės nei 10 mln. eurų ir šalių rinkos dalis neviršija (neviršys) 50%. 

Italija  Suminės bendrosios pajamos Italijoje – 495 mln. eurų ir; 

 įsigyjamo subjekto apyvarta Italijoje 50 mln. eurų. 

Reikalavimai, atsižvelgiant į infliaciją, kasmet peržiūrimi; nurodytos 2016 m. 

reikšmės. 

Jungtinė 

Karalystė 
 Įsigyjamo ūkio subjekto apyvarta Jungtinėje Karalystėje yra 70 mln. eurų arba; 

 dėl sandorio šalys užims 25% ar daugiau % pasiūlos Jungtinėje Karalystėje. 

Kipras  Kiekvienos bent iš 2 dalyvių (šalių) pasaulinė apyvarta po 3,5 mln. eurų ir; 

 bent 2 dalyvaujančios įmonės turi pajamų Kipre ir; 

 bendrosios suminės pajamos Kipre – 3,5 mln. eurų arba; 

 koncentracija turi ypatingą svarbą. 

Kroatija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 131 mln. eurų ir; 



2 
 

 
 

 bent vienas iš dalyvių (šalių) turi būstinę ar dukterinę įmonę Kroatijoje ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Kroatijoje po 13,1 mln. eurų. 

Latvija*  Suminės bendrosios pajamos – 30 mln. eurų ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Latvijoje 1,5 mln. eurų. 

Lenkija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 1 000 mln. eurų arba; 

 suminės bendrosios pajamos Lenkijoje – 50 mln. eurų. 

Išimtys: 

 susijungimų ir bendrųjų įmonių atveju (angl. joint ventures) kiekvieno dalyvio 

(šalies) apyvarta neviršija 10 mln. eurų per dvejus paskutinius prieš susijungimą 

finansinius metus ir; 

 kontrolės ar turto įgijimo atveju įsigyjamam ūkio subjektui taikoma 10 mln. eurų 

apyvartos riba per dvejus paskutinius prieš susijungimą finansinius metus. 

Lietuva  Suminės bendrosios pajamos – 14,5 mln. eurų (Lietuvos subjektams pasaulinė 

apyvarta, užsienio subjektams – Lietuvoje gautos pajamos) ir;  

 kiekvieno mažiausiai iš bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta 1,45 mln. (Lietuvos 

subjektams pasaulinė apyvarta, užsienio subjektams – Lietuvoje gautos 

pajamos). 

Liuksem-

burgas 

Nėra koncentracijos kontrolės režimo. 

Malta  Suminės bendrosios pajamos 2,329 mln. eurų ir; 

 kiekvieno dalyvio (šalies) apyvarta Maltoje sudaro bent 10% pasaulinės 

apyvartos. 

Nyderlandai  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 150 mln. eurų ir; 

 kiekvieno iš bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Nyderlanduose po 30 mln. eurų. 

Portugalija  Suminės bendrosios pajamos Portugalijoje – 100 mln. eurų ir; 

 kiekvieno iš bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Portugalijoje 5 mln. eurų arba; 

 koncentracijos pagrindu rinkos dalis Portugalijoje bus ar viršys 50% arba; 

 koncentracijos pagrindu rinkos dalis Portugalijoje bus ar viršys 30%, bet nesieks 

50%, jei kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Portugalijoje yra po 5 mln. 

eurų. 

Prancūzija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 150 mln. eurų ir; 

 kiekvieno iš bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Prancūzijoje po 50 mln. eurų. 

Rumunija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 10 mln. eurų ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Rumunijoje po 4 mln. eurų. 

Slovakija  Suminės bendrosios pajamos Slovakijoje – 46 mln. eurų ir; 

 kiekvieno bent iš 2 dalyvių (šalių) apyvarta Slovakijoje po 14 mln. eurų arba 

 bent vieno dalyvio (šalies) apyvarta Slovakijoje 14 mln. eurų ir; 

 bent vieno dalyvio (šalies) pasaulinė apyvarta 46 mln. eurų. 

Slovėnija  Suminės bendrosios pajamos Slovėnijoje – 35 mln. eurų ir; 

 įsigyjamo subjekto apyvarta Slovėnijoje 1 mln. eurų arba; 

 bendros įmonės steigimo atveju bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Slovėnijoje 1 

mln. eurų. 

Jei dalyviai kartu turi daugiau kaip 60% Slovėnijos rinkos, bet netenkinami aukščiau 

nurodyti kriterijai, apie sandorį tiesiog reikia informuoti konkurencijos priežiūros 

instituciją (bet formaliai nereikia pateikti pranešimo apie koncentraciją). 

Suomija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 350 mln. eurų ir; 

 bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Suomijoje po 20 mln. eurų. 

Švedija  Suminės bendrosios pajamos Švedijoje – 106,9 mln. eurų ir; 

 bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta Švedijoje po 21,4 mln. eurų. 



3 
 

 
 

Kilus abejonių dėl poveikio konkurencijai, Švedijos konkurencijos priežiūros 

institucija gali reikalauti pranešimo apie koncentraciją, net jei yra neperžengta antroji 

riba.  

Vengrija  Bent 2 dalyvių (šalių) apyvarta po 1,6 mln. (pasaulinė apyvarta vengriškoms 

kompanijoms, užsienio kompanijos – apyvarta Vengrijoje) ir. 

 suminės bendrosios pajamos (pasaulinė apyvarta vengriškoms kompanijoms, 

užsienio kompanijos – apyvarta Vengrijoje) yra 48,4 mln. eurų. 

Vokietija  Suminės bendrosios pasaulinės pajamos – 500 mln. eurų ir; 

 bent vieno dalyvio (šalies) apyvarta Vokietijoje yra 25 mln. eurų ir; 

 bent vieno kito dalyvio (šalies) apyvarta Vokietijoje 5 mln. eurų. 

Pranešimo apie koncentraciją nereikia pateikti, jei nepriklausoma (nesusijusi) įmonė 

susijungia su kita įmone, kurios pasaulinė apyvarta yra mažesnė nei 10 mln. eurų. 

 

Šaltinis: The EU Merger Regulation, An overview of the European merger control rules, 2016. // 

https://www.slaughterandmay.com/media/64572/the-eu-merger-regulation.pdf. 

 

* Šaltinyje nurodyta pasenusi informacija Latvijoje, todėl, remiantis viešai prieinama informacija anglų kalba (Latvijos 

konkurencijos įstatymu), pateikta aktuali (naujausia) informacija apie Latvijoje esančias pajamų ribas.  

https://www.slaughterandmay.com/media/64572/the-eu-merger-regulation.pdf

